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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

3.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。

2.　　　は、別途工事で更新を示す。
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

2.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。



U <

I > I >

>I

高圧受電盤

>I

変圧器盤

H-1H-2

１号ポンプ盤

P-1

２号ポンプ盤

P-2

補機・計装盤

L-2(D=2000)(D=2000) (D=800)(D=800) (D=800)

側　面　図直流電源盤

B-1 (D=800)

盤名称

盤記号

電源切替盤

L-1 (D=800)

CS-1

NP-1

SI1 SI2

FI

VS

NP-7

NP-8
NP-9

NP-10 NP-11

-2 -3

NP-4 -6

AS

NP-5

COS-1

PB-2 PB-3

NP-1 -2

FI

SI1 SI2

VS AS

NP-3

PB-1

BZ

NP-1 -2

CS-3

NP-4
COS-1

PB-2 -3

NP-5

CS-4

5E

FI

SI1 SI2

AS

HM

NP-1 -2

CS-3

NP-4
COS-1

NP-5

CS-4

5E

FI

SI1 SI2

AS

CS-4

-10

NP-3 -4

COS-1

PB-1 -2

NP-1 -2

-3

NP-7 -12

FI

SI1 SI2

NP-5 -6

LI LI

NP-8 -9 -11 -13 -14

CS-4 CS-3 CS-3 CS-3

-1 -1
-6-6

-2 -3 PB-2 -3

HM

NP-15

NP-1 -2 -3

PL

VS

PB-1 -2 -3

NP-1 -2

FI

SI1 SI2

VS AS

CS-2

NP-3
COS-1

PB-2 -3

NP-4 -5

V W A

COS Hzφ

WH

V A

N  PN  P

A ZI

N  PN  P

A ZI A A

ZIZI

N  P

9001000 900900 1000 2000

800

23
0
0

50

2
35
0

SI1 (H-1)

高圧 高圧

電源

高圧

切

（H-1）

NP- 1 受電電圧

名      称記  号

  - 2

  - 3

  - 4

  - 5

受電電力

受電電流

受電力率

受電電力量

  - 6

  - 7

  - 8

  - 9

  -10

  -11

受電周波数

受電遮断器

不足電圧継電器

地絡方向継電器

過電流継電器

過電流継電器

（H-2）

NP- 1 低圧電圧

名      称記  号

  - 2

  - 3

低圧電流

変圧器二次地絡

（P-1）

NP- 1 ポンプ電流

名      称記  号

  - 2

  - 3

  - 4

  - 5

吐出弁開度

操作選択

ポンプ

  - 6 吐出弁

（P-2）

NP- 1

名      称記  号

  - 2

  - 3

  - 4

  - 5

  - 6

（L-2）

NP- 1 切替ゲート

名      称記  号

  - 2

  - 3

  - 4

  - 5

流入ゲート

切替ゲート開度

流入ゲート開度

外水位

  - 6

  - 7

  - 8

  - 9

  -10

  -11

内水位

ゲート操作選択

切替ゲート

流入ゲート

除塵機操作選択

除塵機

（B-1）

NP- 1 直流電圧

名      称記  号

  - 2

  - 3

直流電流

負荷電流

ポンプ電流

吐出弁開度

操作選択

ポンプ

吐出弁

  -12 給気扇操作選択

  -13

  -14 給気扇(2)

  -15 水位記録計

給気扇(1)

FI (H-1)

高圧

手動

高圧

地絡

高圧

過電流

自動

高圧

入

高圧

不足電圧

名      称記  号

V

W

A

COSφ

Hz

WH

交流電圧計

電力計

交流電流計

力率計

周波数計

電力量計

AS 電流切替開閉器

VS 電圧切替開閉器

SI 状態表示灯

FI 故障表示灯

ZI 開度計

HM 運転時間計

LI 水位計

COS-1 切替開閉器

CS-1 操作開閉器

手動－自動

切－入

CS-2 操作開閉器 商用－自家発

CS-3 操作開閉器 停止－運転　

CS-4 操作開閉器 閉－停止－開

PB-1

PB-2

PB-3

押釦開閉器 警報停止

押釦開閉器 故障復帰

押釦開閉器 ランプテスト

5E 押釦開閉器 非常停止

SI2 (H-1)

SI1 (H-2)

低圧 低圧

電源

FI (H-2)

低圧

地絡

低圧

不足電圧

低圧

主MCCB断

自動

変圧器

温度上昇

SI2 (H-2)

盤内換気扇

故障

SI1 (L-1)

電源切替 商用

電源

FI (L-1)

自動

SI2 (L-1)

自家発

電源

切替器

商用側

切替器

自家発側

電源切替

手動

自家発

現場

商用

故障

自家発

故障 MCCB断 MCCB断

燃料小出槽

液面低下

SI1 (P-1)

ポンプ ポンプ

準備完了

ポンプ

運転

FI (P-1)

3E動作 浸水

自動

吐出弁

全開

ELCB断

SI2 (P-1)

吐出弁 ポンプ

停止自動

吐出弁

全閉

手動

吐出弁

中間開

ポンプ交互

運転水位

ポンプ並列

運転水位

内水位

異常高

内水位

異常低

吸水槽水位

異常低

ポンプ ポンプ ポンプ ポンプ

吐出弁 吐出弁 吐出弁 吐出弁 吐出弁

ポンプ

過熱
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R
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補機・計装盤
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除塵機盤 直流電源盤 充電器電源

燃料小出槽

異常低下

燃料小出槽
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作業用電源
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電灯分電盤
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

2.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　承諾図により決定する。



ポンプ操作盤

S-1

除塵機盤

P-3

流入ｹﾞｰﾄ操作盤

S-3

切替ｹﾞｰﾄ操作盤

S-2

作業用電源盤

S-4
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盤記号
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盤記号
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盤記号
盤名称

盤記号

盤名称

盤記号

NP-1

COS-1

-2

CS-2

NP-3

CS-1

NP-4

-2

-5

-1

-6

PB-3

5E-1 5E-2

SI1

FI

SI1

FI

COS-1

CS-2

PB-3

SI1

FI

COS-1

CS-2

PB-3
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操作開閉器 停止－運転　
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

　により決定する。

2.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図
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作業用電源盤
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

2.特記なきは、既設を示す。

3.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。
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P.Box  300×200

(SUS,WP）

□

P.Box  300×200

(SUS,WP）

□

(SUS,WP）

□P.Box  250×200フリクト（3P）

ＳＯＧ中継端子箱

S=1:150場内配管平面図

雨

量

既設構内1号柱 EA(LA)
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除塵機盤

電気室

機械室

1号ポンプ

2号ポンプ

1号除塵機

2号除塵機

A

B

C

1 2 3

ポンプ操作盤

FEP80×1,30×2
（GL-300）

FEP100×2,80×2，30×1
（GL-300）

ｹｰﾌﾞﾙﾀﾞｸﾄ
（W300×D200） P.Box  400×300□

(SUS.WP）

新設引込柱（10-19-5.0）

ハンドホール
（900×900×900）

流入ゲート操作盤

切替ゲート操作盤

(GL-300)

(GL-300)

MH-4

MH-3

MH-1

MH-2

（PAS,LA内蔵形）

FEP 80×1

FEP 80×1

注　記

1.　　　特記なき埋設配管は、既設流用を示す。

3.特記なきは、既設を示す。

2.　　　特記なきハンドホールは、既設流用を示す。

　により決定する。

4.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図
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丸型ＮＯ，１（４５０）

１２

ＶＣＴ

１３

１４

足場ボルト ＣＰ用

ア－ムタイレスバンド

自在ア－ムバンド

７

１１

１０

９

８

自在バンド

自在バンド

５
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４

３

丸型ア－ムタイ

腕金

腕金

腕金
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３ＢＤ－Ｄ１７
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１．５　テ

品　　名

コンクリ－トポ－ル

装柱材料一覧表

ＮＯ

２

１

ポ－ル底板

規　　格

１台

９本

腕金用

片抱

１本

６本

４ケ

１本

１本

４本

１本

２本

数　量

１本

１ケ

備　　考

根かせ１５ ４本

１台

１本

（別途）

高圧気中負荷開閉器

強力バンド（抱）

７．２ｋｖ  ３００Ａ

▽ＧＬ

３φ３Ｗ６６００Ｖ６０Ｈｚ

九州電力（株）より

引込装柱要領図

ＦＥＰ８０×１

ＦＥＰ３０×２

異種管接続材

取引用計器箱（別途）

ＥＡ（ＬＡ）

接地端子箱

ＧＰ７０×１

ＧＰ１６×１
ＧＰ２２×２



※石綿含有建材

※石綿含有建材

防塵塗装

電気室平面図
S=1/50

A-A 断面図
S=1/50

現　状

増設部

C-C 断面図

ピット詳細図

ﾋﾟｯﾄ蓋取付図

D-D 断面図

B-B 断面図
S=1/50

S=1/50

S=1/50

S=1/50 S=1/50

S=1/15

S=1/15

ﾋﾟｯﾄ縁金物詳細図
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盤　名　称盤№ 記号 備考

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料小出槽

G-1 （150kVA）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

直流電源盤7 B-1

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

H-1

H-2

L-1

11 給気扇×２台6710
11

新 設

新 設

新 設

新 設

新 設

新 設

新 設

12 新 設

電気室電灯分電盤 既 設

1 2 3
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(VE）
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引込柱へ
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(ﾋﾟｯﾄ増築）
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(ﾋﾟｯﾄ増築）
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P.Box  400×300□
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（GL-300）

3
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FEP80×1,30×2
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2 3
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C C
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

2.　　　は、今回ｹｰﾌﾞﾙを示す。

3.床埋設配管は、既設流用とする。

4.特記なきは、既設を示す。

　により決定する。

6.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

5.設備更新後は、電気室内の防塵塗装を行う。
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

4.特記なきは、既設を示す。

2.　　　は、今回ケーブルを示す。

5.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図に

3.地中埋設配管及び床埋設配管は既設流用とする。

　より決定する。
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注　記

1.　　　は、今回工事を示す。

3.特記なきは、既設を示す。

4.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。

2.特記なき電線管はHIVEを示す。
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縮  尺

工事名

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=NON

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.

11
23

注　記

1.　　　は、今回撤去工事を示す。

3.特記なきは、既設を示す。

2.　　　は、別途工事で撤去を示す。
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S=1:150場内配管平面図
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注　記

3.特記なきは、既設を示す。

2.　　　は、ハンドホール（既設流用）を示す。

1.　　　は、ケーブル撤去を示す。

　　　　埋設管は、既設流用とする。

5.本図は参考とし、承諾図により決定する。

4.構内１号柱は、撤去を示す。
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工事名

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=1/150 

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.
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23
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工事名

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=1/50

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.

13
23

注　記

1.　　　は、今回撤去工事を示す。

2.　　　は、今回ｹｰﾌﾞﾙ撤去を示す。

3.床埋設配管は、既設流用とする。

4.特記なきは、既設を示す。

5.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。
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工事名

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=1/100

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.

14
23

注　記

1.　　　は、今回撤去工事を示す。

4.特記なきは、既設を示す。

2.　　　は、今回ケーブル撤去を示す。

5.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

3.地中埋設配管及び床埋設配管は既設流用とする。

　により決定する。
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鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=NON

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.
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23

注　記

1.　　　は、今回撤去工事を示す。

3.特記なきは、既設を示す。

2.　　　は、今回ｹｰﾌﾞﾙ撤去を示す。

4.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。
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ス
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タ

MCCB
3P
225AF

ZCT

既
設
１
号
ポ
ン
プ
盤

（変圧器）（電源切替）

側　面　図盤名称

内容

仮設受変電盤

SOG

（高圧受電）

DT.MC
操作電源
(商用側)

1KVA

1φ Tr

220/105V

MCCB
2P50AF

84RX

1KVA

1φ Tr

220/105V

MCCB
2P50AF

84GX

DT.MC
操作電源
(自家発側)

MCCB
3P
50AF

ZCT

予
　
　
備

300A（LA内蔵）

中継箱

柱上気中開閉器

記  号

凡　例

ＰＡＳ

Ｕ

Wh

Ｗ

cos

Ｖ

Ａ

電圧継電器

電力量計

力 率 計

電 力 計

交流電流計

交流電圧計

名        称 記  号 名        称

Ｈ 周波数計

電圧計用切換スイッチ

電流計用切換スイッチ

不足電圧継電器

過電流継電器

真空遮断器ＶＣＢ

ＥＸ 交流励磁機

計器用変圧器

計器用変圧変流器

断 路 器

計器用変流器

電力ヒユーズ

配線用しゃ断器

電磁接触器

零相変流器

ＭＣＣＢ

ＭＣ

ＺＣＴ

ＶＴ

ＣＴ

ＰＦ

ＶＣＴ

ＤＳ

U <

>I

>I

ＶＳ

ＡＳ

ＰＣＳ 高圧ｶｯﾄｱｳﾄｽｲｯﾁ

ＬＡ 避雷器

Ｆ ヒューズ

変 圧 器Ｔｒ

ＡＣＧ 交流発電機

ＤＥ ディーゼルエンジン

ＳＣ 進相コンデンサ

ＴＨ 熱動形過負荷継電器

３Ｅ ３要素継電器

Ｚ

双投形電磁接触器ＤＴＭＣ

漏電しゃ断器ＥＬＣＢ

地絡過電流継電器

φ

>I >I >I >I >I>I

SOG 方向性ＳＯＧ制御装置

>I

仮設単線結線図及び盤外形図

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=NON

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.

16
23

注　記

1.　　　は、今回仮設工事を示す。

3.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

　により決定する。

2.　　　は、今回別途工事を示す。



※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

電気室平面図
（現状）

電気室平面図
（ステップー１）

高圧受電盤

盤　名　称盤№

変圧器盤

電源切替盤

１号ポンプ盤

補機盤

直流電源盤

H-1

記  号 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

２号ポンプ盤

H-2

F-1

P-1

P-2

F-2

1234567

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

高圧受電盤

盤　名　称盤№

変圧器盤

電源切替盤

１号ポンプ盤

補機盤

直流電源盤

H-1

記  号 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

２号ポンプ盤

H-2

F-1

P-1

P-2

F-2

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

仮 設

仮 設

仮 設

（現状）
（ステップ-１） （ステップ-１）

A

B

C

1234567

CBA

（600L）
（600L）

8

9
10

8

9
10

縮  尺

工事名

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No.

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

1/50

鹿児島市谷山中央三丁目

受変電設備更新計画図(1)

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

23
17

6000 6000

3
0
0
0

3
0
0
0

B

A

C

1 2 3

構内引込柱
（既設）

1.新設引込柱設置（引込ケーブルは仮設として使用する）

2.仮設受変電盤を屋外に設置し、仮設引込ケーブル配線配管を行う。

4.変圧器二次側の仮設主幹ケーブル配線配管を行う。

5.ポンプ盤への電源ケーブルは、既設母線へ仮設ケーブルを接続する。

7.既設受電から、仮設受変に電源切替を行う。

6.仮設電源盤より、既設自家発電装置へ仮設ケーブル配線配管を行う。

2.　　　は、今回仮設を示す。

3.　　　は、今回撤去を示す。

注　記

1.　　　は、今回新設を示す。

3
0
0
0

3
0
0
0

B

A

C

新設引込柱(12-19-5.0)

仮設ケーブル

露出FEP管保護

仮設盤架台

溝形鋼（150-75-6.5）

仮設ケーブル

露出FEP管保護

6000 6000

1 2 3

3.既設盤④⑤⑥⑦は、仮設として使用する。

構内引込柱
（既設）

(PAS,VCT)

8.仮設受変電設備による、ポンプ及び補機類の運転が可能とする。



※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

電気室平面図
（ステップ-２）

電気室平面図
（ステップ-３）

1234567

高圧受電盤

盤　名　称盤№

変圧器盤

電源切替盤

１号ポンプ盤

補機盤

直流電源盤

H-1

記  号 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

２号ポンプ盤

H-2

F-1

P-1

P-2

F-2

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

撤 去

仮 設

仮 設

仮 設

撤 去

撤 去

（ステップ-２）

A

B

C

（ステップ-２）

4567

盤　名　称盤№

１号ポンプ盤

補機盤

直流電源盤

記  号 備考

4

5

6

7

8

9

２号ポンプ盤

P-1

P-2

F-2

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

仮 設

仮 設

仮 設

（ステップ-３）

（ステップ-３）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

A

B

C

4 5

CBA

6

（600L）
（600L）

8

9
10

8

9
10

6000 6000

3
00
0

3
0
0
0

3
00
0

3
0
0
0

6000 6000

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

1/50

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

図 面

番 号 No.

受変電設備更新計画図(2)

23
18

B

A

C

1 2 3

2.上記盤撤去に伴う、既設ケーブルの撤去を行う。

1.既設①②③盤撤去。

B

A

C

2.１号２号ポンプ盤と補機計装盤を新設する。

3.機械室ポンプ操作盤、除塵機盤を撤去・新設する。

4.上記一次側及び、二次側ケーブルを撤去・新設する。

2.　　　は、今回仮設を示す。

3.　　　は、今回撤去を示す。

注　記

1.　　　は、今回新設を示す。

1 2 3

1.盤基礎及び、配線ピットを築造する。

構内引込柱
（既設）

（既設）

構内引込柱



※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

電気室平面図
（ステップ-４）

電気室平面図
（ステップ-５）

7

CBA

4567

CBA

盤　名　称盤№

１号ポンプ盤

補機盤

直流電源盤

記  号 備考

4

5

6

7

8

9

２号ポンプ盤

P-1

P-2

F-2

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

仮 設

仮 設

仮 設

（ステップ-４）

（ステップ-４）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

A

B

C

撤 去

撤 去

撤 去

盤　名　称盤№

直流電源盤

記  号 備考

7

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

A

B

（ステップ-５）

（ステップ-５）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

C

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

新 設

新 設

新 設

H-1

H-2

L-1

1

仮 設

仮 設

仮 設

4 5

6 6

2 3 4 5

（600L） （600L）

8

9
10

8

9
10

3
00
0

3
0
0
0

6000 6000

3
00
0

3
0
0
0

6000 6000

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No. 23
19

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

鹿児島市谷山中央三丁目

受変電設備更新計画図(3)

1/50

B

A

C

2.　　　は、今回仮設を示す。

3.　　　は、今回撤去を示す。

注　記

1.　　　は、今回新設を示す。

1 2 3

B

A

C

1 2 3

1.１号２号ポンプ盤と補機計装盤を撤去する。 1.引込盤、変圧器盤、高圧電源ケーブル引込用、基礎及びピットを増築する。

2.新設引込柱（PAS）からの仮設ケーブルを新設ケーブルへ更新する。

3.引込盤、変圧器盤、電源切換盤の新設及びケーブルを布設する。

4.仮設受変電設備より、本設受変電設備に電源を切換える。

（既設）
構内引込柱



※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。 ※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

電気室平面図
（ステップ-６）

電気室平面図
（ステップ-７）

CBA

7

CBA

67

（ステップ-６）

CBA

7

CBA

67

（ステップ-７）

盤　名　称盤№

直流電源盤

記  号 備考

7

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

A

B

（ステップ-６）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

C

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

新 設

新 設

新 設

H-1

H-2

L-1

7 直流電源盤B-1 新 設

盤　名　称盤№

直流電源盤

記  号 備考

7

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

D-1

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

A

B

（ステップ-７）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

C

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

新 設

新 設

新 設

H-1

H-2

L-1

7 直流電源盤B-1 新 設

撤 去

仮 設

仮 設

仮 設

仮 設

仮 設

仮 設

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

（600L） （600L）

新 設8 汎用ミニＵＰＳ

8 8

8 汎用ミニＵＰＳ 新 設

8

9
10

8

9
10

3
00
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3
0
0
0

6000 6000

3
00
0

3
0
0
0

6000 6000

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

鹿児島市谷山中央三丁目

図 面

番 号 No. 23
20

受変電設備更新計画図(4)

1/50
2.　　　は、今回仮設を示す。

3.　　　は、今回撤去を示す。

注　記

1.　　　は、今回新設を示す。

B

A

C

1 2 3

2.新設ケーブル布設する。

B

A

C

1 2 3

1.直流電源盤を撤去する。

2.既設ケーブルを撤去する。

（既設）

構内引込柱

1.直流電源盤・汎用ミニＵＰＳを新設する。

（既設）
構内引込柱



※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

※本図は参考とし、詳細は監督員と協議の上、承諾図により決定する。

電気室平面図
（ステップ-８）

電気室平面図
（ステップ-９）

CBA CBA

67

（ステップ-６）

67

盤　名　称盤№ 記  号 備考

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

（ステップ-９）

（ステップ-７）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

新 設

新 設

新 設

7 直流電源盤B-1 新 設

H-1

H-2

L-1

盤　名　称盤№ 記  号 備考

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

仮設高圧受電盤

仮設変圧器盤

仮設電源切替盤

A

B

（ステップ-７）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

C

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

新 設

新 設

新 設

撤 去

撤 去

撤 去

H-1

H-2

L-1

7 直流電源盤B-1 新 設

1 2 3 4 5 1 2 3 4 58 8

8 汎用ミニＵＰＳ 新 設

8 汎用ミニＵＰＳ 新 設

（600L）

（600L）

8

9
10

8

9
10

3
0
00

3
0
0
0

6000 6000

3
0
00

3
0
0
0

6000 6000

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

図 面

番 号 No. 23
21

受変電設備更新計画図(5)

鹿児島市谷山中央三丁目

1/50
2.　　　は、今回仮設を示す。

3.　　　は、今回撤去を示す。

注　記

1.　　　は、今回新設を示す。

B

A

C

1 2 3

1.仮設受変電盤を撤去する。

2.仮設ケーブルを撤去する。

B

A

C

1 2 3

3.既設引込柱撤去する。

1.　　　 ケーブルピット蓋を布設する。

構内引込柱
（撤去）



8

電気室平面図
（完　了）

67

盤　名　称盤№ 記  号 備考

8

9

10

自家発電装置

消音器

燃料槽

G-1 （150kVA）

（完了）

4

5

6

１号ポンプ盤

補機・計装盤

２号ポンプ盤

P-1

P-2

L-2

新 設

新 設

新 設

高圧受電盤

変圧器盤

電源切替盤

1

2

3

新 設

新 設

新 設

7 直流電源盤B-1 新 設

H-1

H-2

L-1

1 2 3 4

8 汎用ミニＵＰＳ 新 設

（600L）

5

8

9
10

3
00
0

3
0
0
0

6000 6000

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

鹿児島市谷山中央三丁目

1/50
図 面

番 号 No. 23
22

受変電設備更新計画図(6)

注　記

1.　　　は、今回新設を示す。

B

A

C

1 2 3



配線系統図（仮設）

鹿 児 島 市 公 共 下 水 道

縮  尺

工事名

鹿児島市谷山中央三丁目

東塩屋第１雨水ポンプ場電気設備工事

S=NON

工事箇所

図 面

名 称

鹿  児  島  市  水  道  局

図 面

番 号 No. 23
23

仮設受変電設備 注　記

　により決定する。

2.特記なきは、既設を示す。

3.本図は参考とし、監督員と協議の上承諾図

1.　　　は、今回仮設工事を示す。

１
号
ポ
ン
プ
盤

補
　
機
　
盤

直
流
電
源
盤

２
号
ポ
ン
プ
盤

自
家
発
電
装
置

仮
設
受
変
電
盤

（
高
圧
受
電
）

仮
設
受
変
電
盤

（
変
圧
器
）

仮
設
受
変
電
盤

（
電
源
切
替
）

高圧気中開閉器

１
号
ポ
ン
プ
盤

直
流
電
源
盤

２
号
ポ
ン
プ
盤

除
塵
機
盤

電気室電灯分電盤

補
機
・
計
装
盤

(P-1)

(F-2)

(D-1)

(P-2)

(G-1)

ＰＡＳ（新設流用）

CEE-S mm -
2

心1.25 3 (FEP30)

CEE mm -
2

心1.25 (FEP30)

6.6kV CET mm 
2

38 (FEP80)

mm  260IEEA:

mm  238IEEB:

既設電気室内幹線接続

既設電気室内幹線接続

600V CET mm 
2

100

CEE mm -
2

心1.25

600V CE mm - 
2

3.5

600V CET mm 
2

100
心2

×2　　

(既設)

(P-1)

(L-2)

(B-1)

(P-2)

(P-3)

600V CET mm 
2

100

600V CET mm 
2

100

600V CE mm -
2

心14 3

600V CE mm -
2

心3.5 2

600V CE mm - 
2

　14 心3

(新設)

(既設)

(既設)

(既設)

(既設)

600V CE mm - 
2

3.5 心3

(新設)

(新設)

(新設)

(FEP40)

(FEP80)

(FEP150)

(FEP30)

(FEP150)

(FEP80)

CEE mm -
2

心1.25 　3 (FEP30)

CEE mm -
2

心1.25 　3 (FEP30)

既設電気室内直線接続
　8
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